



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da modalidade **Pregão Presencial n.º. 109/2016 - Processo n.º. 185/2016**, objetivando a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO E ELETRONICO PARA O SETOR DE ILUMINAÇÃO PUBLICA DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS - EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS (ME) E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS**, realizado conforme ata de sessão pública, datada de 19 de julho de 2016, com a presença do pregoeiro oficial e da equipe de apoio desta Prefeitura Municipal de Itapetininga, **HOMOLOGO** todo o procedimento realizado que **ADJUDICOU** o objeto licitado ao proponente:

- 1) **ELETRO CENTRAL COMERCIAL LTDA ME**
CNPJ: 60.122.306/0001-42

LOTE 02- FIO SOLIDO						
FIO SOLIDO						
Item	Quantidade	Unid.	Descrição		Vl. Unitário	Vl. Total
8	5	UN	FIO SOLIDO 2,5mm - C/ 100mts Marca: CPR		R\$ 102,00	R\$ 510,00
9	5	UN	FIO SOLIDO 4,0mm - C/ 100mts Marca: CPR		R\$ 153,00	R\$ 765,00
10	10	UN	FIO SOLIDO 1,5mm - C/ 100mts Marca: CPR		R\$ 68,20	R\$ 682,00
VALOR TOTAL "FIO SOLIDO": R\$ 1.957,00 (Hum mil novecentos e cinquenta e sete reais)						

- 2) **IPIRANGA ELÉTRICA HIDRÁULICA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA EPP**
CNPJ: 00.847.518/0001-65

LOTE 01- CABO FLEX

CABO FLEX						
Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Vl. Unitário	Vl. Total
1	500	MT	CABO FLEX 16,0MM	SHALOM	R\$ 5,60	R\$ 2.800,00
2	500	MT	CABO FLEX 2,5 MM	SHALOM	R\$ 0,85	R\$ 425,00
3	500	MT	CABO FLEX 4,0 MM	SHALOM	R\$ 1,37	R\$ 685,00
4	500	MT	CABO FLEX 6,0 MM	SHALOM	R\$ 2,04	R\$ 1.020,00
5	500	MT	CABO FLEX 1,5 MM - Cabo branco	SHALOM	R\$ 0,68	R\$ 340,00
6	500	MT	CABO FLEX 1,5 MM - Cabo Preto	SHALOM	R\$ 0,68	R\$ 340,00
7	500	MT	CABO FLEX 10,0 MM	SHALOM	R\$ 3,56	R\$ 1.780,00
VALOR TOTAL "CABO FLEX": R\$ 7.390,00 (Sete mil trezentos e noventa reais)						

LOTE 03- FITA ISOLANTE

FITA ISOLANTE						
Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Vl. Unitário	Vl. Total
11	500	UN	FITA ISOLANTE 20 MT	BRASFOR T	R\$ 4,99	R\$ 2.495,00
VALOR TOTAL "FITA ISOLANTE": R\$ 2.495,00 (Dois mil e quatrocentos e noventa e cinco reais)						

LOTE 04- SOQUETE DE PORCELANA

SOQUETE DE PORCELANA						
Item	Quantidade	Unid.	Descrição		Vl. Unitário	Vl. Total
12	1.000,0000	UN	SOQUETE DE PORCELANA E40 - ROSCA - Anti vibratório Marca: JS		R\$ 8,59	R\$ 8.590,00
VALOR TOTAL "SOQUETE DE PORCELANA": R\$ 8.590,00 (Oito mil quinhentos e noventa reais)						

O valor total da Homologação do Pregão Presencial n.º 109/2016 é de R\$ 20.432,00 (Vinte mil e quatrocentos e trinta e dois reais).

Proceda-se a seguir, às providências complementares como comunicado e ou publicação e empenhamento, para os efeitos legais.

Itapetininga, 20 de julho de 2016.

CLÁUDIO CÉSAR BASSI
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DECRETO N.º.999 DE 14.01.2013